



Työ- ja elinkeinoministeriö
Arbets- och näringsministeriet

Sosiaali- ja terveysministeriö

Asiakirjatyyppi
Laatimisaika

VN/12900/2019

1/2

Viite Sosiaali- ja terveysministeriön lausuntopyyntö 29.8.2022

OTSIKKO TYÖ- JA ELINKEINOMINISTERIÖN LAUSUNTO

Sosiaali- ja terveysministeriö on 29.8.2022 pyytänyt työ- ja elinkeinoministeriön lausuntoa Erikoislääkäri- ja erikoishammaslääkäritilanne ja koulutustarve vuoteen 2035 – raportista.

Työ- ja elinkeinoministeriö (TEM) toteaa lausuntonaan seuraavaa:

Raportti on toteutettu erittäin laadukkaasti ja perusteellisesti ja siinä vastataan hyvin kysymykseen siitä, millaisia työvoima- ja osaamistarpeita erikoislääkäri- ja erikoishammaslääkärikoulutukseen kohdentuu vuoteen 2035 mennessä. TEM :ssä tehdään ammattikohtaista työvoimatarpeiden ennakkointia, mutta sen perusteella ei voida muodostaa selkeää näkemystä erikoislääkäri- ja erikoishammaslääkäritilanteesta ja koulutustarpeista.

Ministeriössä kehitetään työvoima- ja osaamistarpeiden ennakkointia yhdessä opetus- ja kulttuuriministeriön, sosiaali- ja terveysministeriön, opetushallituksen sekä jatkuvan oppimisen ja työllisyyden palvelukeskuksen (JOTPA) kanssa ja tarkoituksena on luoda looginen kokonaisuus lyhyen, keskipitkän ja pitkän aikavälin ennakoinnista. TEM katsoo, että tämä kehittämistyö on tarpeen ottaa huomioon, kun edistetään erikoislääkäreiden ja erikoishammaslääkäreiden työvoima- ja osaamistarpeiden ennakkointia.

Arviointimenetelmät on raportissa kuvattu laadukkaasti. Kehittämistarpeita työvoima- ja osaamistarpeiden ennakoinnissa on tunnistettu eri ministeriöissä. Kehittäminen koskee sekä tietopohjan vahvistamista (tilannekuva), ennakoinnin menetelmiä (määrälliset, laadulliset) sekä etenkin eri ennakointitoimijoiden välisen toiminnan koordinaatiota.

Raportissa esitetyt tavoitteet sekä erikoislääkärimäärän että erikoishammaslääkärimäärän kasvusta vuoteen 2035 mennessä lienevät oikeasuuntaisia, koska ne perustuvat hyvin tehtyyn analyysiin ja myös asiantuntijoiden kuulemiseen alueilla. Toki työvoima- ja osaamistarpeiden ennakkointi on aina jossain määrin epäluotettavaa, koska erilaiset yhteiskunnalliset muutokset (esim. digitalisaatio) voivat muuttaa tarpeita lyhyelläkin aikavälillä. Kuten raportissa todetaan, alueellisia tarpeita on vaikea arvioida. Tähän näkemykseen voimme yhtyä.

TEM kiinnittää lisäksi huomiota siihen, että erityisalakohtaiset erot työvoima- ja osaamistarpeissa ovat todella suuret. Keskeinen kysymys on, miten erikoistumiskoulutuksiin pystytään ohjaamaan riittävästi soveltuvia henkilöitä ottaen huomioon ilmenneet työvoimatarpeet lyhyellä ja pidemmällä aikavälillä?

Antti Neimala
osastopäällikkö

Minna Ylikännö
erityisasiantuntija

VN/12900/2019-TEM-27

Seuraavat henkilöt ovat allekirjoittaneet tämän asiakirjan sähköisesti /

Följande personer har undertecknat denna handling elektroniskt /

This document has been signed electronically by the following persons: